



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۵ - ۳ رمضان ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۲۲
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمد اسماعیلی

مهمجوریت انقلابی گری در پر توطوع محافظه کاری

صفحه ۲

سید محمد لاری

روزهای سیاه سازمان ملل

صفحه ۱۵

مهران ابراهیمیان

قاچاق سوخت دیگر جذاب نیست!

صفحه ۴

محمد شادادیلو

زمستان جمعیتی در راه ایران

صفحه ۳

رمز گشایی عضو شورای پول و اعتبار از انحراف تسهیلات بانک‌ها در گفت‌وگو با «جوان»

۷۰ درصد تسهیلات بانکی غیر واقعی است

آماري در دست داریم که ۷۰ درصد از تأمین مالی انجام گرفته از طریق شبکه بانکی در بازه زمانی نیمه دوم سال ۹۳ و نیمه ابتدایی سال ۹۴، استمهال بدهی‌های قبلی بوده است، یعنی اگر شبکه بانکی مدعی است ۱۰۰ واحد تأمین مالی انجام داده است، تنها ۳۰ درصد این آمار واقعی است و الباقی استمهال یا نوسازی تسهیلات و بدهی‌های پیشین بوده است. یک نماینده مجلس که عضو شورای پول و اعتبار نیز است در گفت‌وگو با «جوان» ضمن بیان مطلب فوق



مشق اقتصاد مقاومتی نوجوانان تهرانی برای پیر مردان دولت

گاهی وطن دوستی و وطن پرستی را باید از کسانی آموخت که ده، پانزده سال بیشتر تجربه زیست در وطن نداشته‌اند! نوجوانان دانش آموز منطقه ۱۹ تهران امروز با دست‌نوشته‌هایی به به بازار رفتند تا درس اقتصاد مقاومتی به پیر مردهای دولت یازدهم بدهند. البته مخاطب اصلی «بیا بید کالای ایرانی مصرف کنیم» همه مردم هستند اما مردم به دین و روش دولتمردان خود هستند و در کارزار کارگزاران دولت نقش بازی می‌کنند.

تهدید به قطع منابع مالی عربستان را
از لیست متهمان به کشتار کودکان حذف کرد

لکه نفتی عربستان بردامن سازمان ملل

دفاع و سکوت؛ همه واکنش اصلاح طلبان
در برخورد با تخلفات اصلاح طلبانه

ادای اپوزیسیون درمی آورند و خود را درون حاکمیت تعریف می‌کنند!

آقای روحانی! توقع را شما ایجاد کردید نه رسانه‌ها

مردان نان خور و زنان نان آور با شعار عدالت جنسیتی معاون رئیس جمهور

از اعتراض به بازی دی‌کاپریو تا ثبت مشترک «مثنوی»
و انتشار آلبوم محسن چاوشی با اشعار مولانا



غوغای دوباره مولانا

رضایت رهبر معظم انقلاب از تلاوت قاریان کشور

به قیافه شما نمی‌خورد به این خوبی قرآن بخوانید!

اشاره کرد و ایشان در ابتدای سخنان خود هم برای عزیزان درگذشته در فاجعه منا که سال گذشته در این محفل به تلاوت پرداختند، علو درجات را درخواست کردند. استقبال پرسشور جامعه قرآنی از این محفل نورانی از دیگر نکات جالب برنامه امسال بود و می‌توان گفت جمعیت حاضر در دیدار امسال نسبت به سال‌های گذشته بی‌نظیر بود. همچنین عدم اجرای هیچ‌یک از حفاظ قرآن در این برنامه از دیگر نکات دیدار امسال بود که سبب ناراحتی این عزیزان هم شده بود.

رضایت مقام معظم رهبری از تلاوت مهدی ساعد، قاری همدانی سبب شادای این قاری ممتاز شده بود و وی در خصوص گفت‌وگویش با معظم‌له گفت: حضرت آقا ضمن تحسین تلاوت من فرمودند: صدای بسیار زیبایی دارید و روی این صدا بیشتر کار کنید.

هادی موحد امین هم درباره سخنان رهبری معظم انقلاب پس از تلاوتش گفت: مقام معظم رهبری پس از تلاوت ضمن ابراز رضایت از تلاوت فرمودند «تلاوت شما خیلی خوب بود، تکرارها و تأکیدها به‌جا بود و پس از لحظه‌ای مکت بیان کردند: شما استادانه خواندید و به قیافه شما نمی‌خورد به این خوبی قرآن بخوانید.»



حرک از مصر، اجرای ابتهاج توسط حسین رفیعی و تلاوت استاد احمد ابوالقاسمی به همراه دعای ختم قرآن توسط غلامرضا شاه‌مویه اصفهانی از دیگر آیت‌های این محفل نورانی بود و در پایان رهبر معظم انقلاب دقایقی را برای حاضران سخنرانی کردند. توصیه رهبر معظم انقلاب به برپایی جلسات ویژه تلاوت و استماع از نکات مهم سخنان معظم‌له بود و ایشان به زیباخوانی قرآن البته با تکیه بر معنی تأکید داشتند که باید جامعه قرآنی و مسئولان در این راستا گام‌های مهم و اساسی بردارند.

از حواشی جالب این دیدار می‌توان به اشک‌های رهبر معظم انقلاب هنگام اجرای گروه تواشیح منتخب یزد

در نخستین روز ماه مبارک رمضان جامعه قرآنی به دیدار

مقام معظم رهبری رفتند. در این محفل نورانی تلاوت‌هایی اجرا شد که مورد رضایت رهبر معظم انقلاب قرار گرفت.

به گزارش فارس، در طلیعه ماه مبارک رمضان جامعه قرآنی به دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند و در محفلی زیبا چند ساعته را در محضر قرآن سبیری و روزه نخستین روز ماه مبارک رمضان را در جوار مولای‌شان افطار کردند.

این دیدار از حدود ساعت ۱۷:۱۵ و با تلاوت سیدمصطفی حسینی آغاز شد و در ادامه گروه تواشیح یزد متشکل از گروه‌های ثقلین و بینات به اجرای برنامه پرداختند و تلاوت‌های موحدامین و جمع‌خوانی قرآن گروه تواشیح قم متشکل از گروه‌های معراج و میعاد این شهر به همراه تلاوت مهدی ساعد، قاری همدانی بخش بعدی این محفل نورانی بود. در ادامه، قاری نوجوان علیرضا سحاقی و پس از آن حمید شاکرنژاد، قاری بین‌المللی کشورمان از مشهد آیتانی از قرآن را تلاوت کردند و سپس گروه تواشیح منتخب خوزستان متشکل از تعدادی از موشحان و مبتهلان این استان به اجرای برنامه پرداخت. همچنین تلاوت عبدالناصر

جهان

گروه‌های حامی حقوق بشر در انگلیس با اعتراض به اقدام یک کالج پلیس در آموزش افسران عربستان سعودی گفت این تکنیک‌ها برای شناسایی فعالان این کشور به کار برده می‌شد.

به گزارش «فارس»، پلیس انگلستان برنامه‌ای برای آموزش افسران عربستان سعودی داشت اما این تکنیک‌ها در شناسایی فعالان ضدحکومتی به کار برده شد که بعدها مورد شکنجه قرار گرفتند.

به نوشته تلگراف، یک کالج آموزش پلیس در انگلیس برنامه آموزشی خود را در سال ۲۰۰۹ تدوین کرده بود تا

جوابیه بی ادبانه ۳ نماینده کنگره در واکنش به دروا دید سفر به ایران

درخواست ویزای ما، بر اینکه بازار گرمی رئیس جمهور اوپاما برای مردم آمریکا و سرتاسر دنیا با «دوران جدید کشاورزی و همکاری» نمایشی مضحک بوده، صحنه گذاشت. «لی‌زدین نیز در بیانیه خود مدعی شد: «در حالی که این واکنش از «نامه مزخرف وزارت خارجه ایران، فاقد امضاست، چند ماه با تأخیر صادر شده و درخواست ما برای ویزای سفر به ایران را یک «کارزار تبلیغاتی» شمرده است. درخواست ما هرگز «کارزار تبلیغاتی» نبوده بلکه تلاشی جدی برای انجام وظایفی مهم برای مردم آمریکا بوده است. من یک باره دیگر از دولت ایران می‌خواهم که درخواست ما برای اعطای ویزا را اجابت کند.» فرانک لویی یسندو که او هم عضو کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان است بیانیه زیر را صادر کرد: «اینکه ایران درخواست قانونی ما را با توهین و مطالب انحرافی پاسخ داده عمیقاً مایه تأسف است. اگر چه عجیب نیست، همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، ایران بارد

که به عنوان اعضای کنگره آمریکا، شما یک قدرت جهانی نیستید.» هر سه نماینده کنگره در واکنش به این نامه روز چهارشنبه بیانیه‌هایی صادر کردند. مایکل پمپتو، عضو کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا مدعی شد: «نامه مزخرف وزارت خارجه ایران، فاقد امضاست، چند ماه با تأخیر صادر شده و درخواست ما برای ویزای سفر به ایران را یک «کارزار تبلیغاتی» شمرده است. درخواست ما هرگز «کارزار تبلیغاتی» نبوده بلکه تلاشی جدی برای انجام وظایفی مهم برای مردم آمریکا بوده است. من یک باره دیگر از دولت ایران می‌خواهم که درخواست ما برای اعطای ویزا را اجابت کند.» فرانک لویی یسندو که او هم عضو کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان است بیانیه زیر را صادر کرد: «اینکه ایران درخواست قانونی ما را با توهین و مطالب انحرافی پاسخ داده عمیقاً مایه تأسف است. اگر چه عجیب نیست، همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، ایران بارد

جهان

هر سه نماینده کنگره آمریکا که وزارت خارجه ایران سه‌شنبه درخواست آنها را برای صدور روادید سفر به تهران رد کرده بود به این بیانیه واکنش نشان دادند. به گزارش خبرگزاری فارس، «لی‌زدین»، «مایکل پمپتو» و «فرانک لویی یسندو» نمایندگان کنگره که هر سه جمهوریخواه و از مخالفان توافق هسته‌ای با ایران هستند، پیش از این در نامه‌ای از وزارت خارجه ایران خواسته بودند که برای بازدید از زندانیان آمریکایی به آنها ویزای سفر به ایران اعطا شود. دفتر محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «برخلاف آنچه شما تصور کرده‌اید، وظیفه اعضای کنگره آمریکا دیکته کردن و تحمیل سیاست به دیگر کشورها نمی‌باشد. این امر قطعاً در مورد سیاست‌های مربوط به صدور روادید ایران نیز صادق است. به خاطر داشته باشید

مخالفان اتحادیه اروپا در حال افزایش هستند

بنابر نتایج نظرسنجی مؤسسه «پیو»، همچنان ۵۱ درصد از پاسخ‌دهندگان در ۱۰ کشور عضو اتحادیه اروپا از ادامه حیات این اتحادیه حمایت می‌کنند. ۴۲ درصد خواستار بازگشت قدرت بیشتر به دولت‌هایشان هستند. نتایج این نظرسنجی از این امر حکایت دارد که در لهستان اکثریت مردم با ۷۲ درصد موافق اتحادیه اروپا هستند و در مقابل در یونان ۷۱ درصد مردم کاملاً با این اتحادیه اروپایی مخالفند. فرانسه نیز دیگر کشوری بود که ۶۱ درصد مردم آن با اتحادیه اروپایی مخالفت کردند. مؤسسه افکارسنجی «TNS» چندی پیش

جدیدترین نظرسنجی‌ها از این امر حکایت دارد که مخالفان اتحادیه اروپا در این قاره در حال افزایش هستند. بنا بر گزارش شبکه خبری «بی‌بی‌سی»، این نظرسنجی در شرایطی برگزار شده است که تنها دو هفته به برگزاری همه‌پرسی بریتانیا در خصوص ماندن یا خارج شدن از اتحادیه اروپا باقی مانده است. با وجود این،

مقام روس: تحرکات ناتو روسیه را به ارتقای قابلیت‌های دفاعی خود واداشته است

تا از هر گونه برخورد احتمالی میان روسیه و ناتو جلوگیری به عمل آید. دفاعی خود را هر روز بیشتر از گذشته ارتقا دهد. معاون وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری «اینتر فکس» تأکید کرد: با وجود این، روسیه، ناتو و کشورهای عضو را تهدید نمی‌داند اما به هر حال ناتو باید سیاست بازدارندگی روسیه را متوقف کند

به طرز بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است و همین مسئله مسکو را واداشته تا قابلیت‌های نظامی و دفاعی خود را هر روز بیشتر از گذشته ارتقا دهد. معاون وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری «اینتر فکس» تأکید کرد: با وجود این، روسیه، ناتو و کشورهای عضو را تهدید نمی‌داند اما به هر حال ناتو باید سیاست بازدارندگی روسیه را متوقف کند

یک دیپلمات ارشد روس تأکید کرد: تحرکات و فعالیت‌های نظامی بی‌سابقه ناتو در نزدیکی مرز روسیه، مسکو را به تقویت قابلیت‌های نظامی و دفاعی خود واداشته است. به گزارش خبرگزاری فارس، الکسی مشکوف، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد، در سال‌های اخیر فعالیت‌های نظامی ناتو در نزدیکی مرز روسیه

